
U S N E S E N Í   č. 2/2023 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Bílovice 

ze dne 25. dubna 2023 

 

 

1. ZO schválilo program jednání ZO. 

 

2. ZO schválilo zastupitele pro práci v návrhové komisi. 

 

3. ZO schválilo zastupitele pro ověření zápisu z jednání ZO 25.4.2023. 

 

4. a) ZO bere na vědomí informaci starosty o průběhu a výsledku závěrečné kontroly 

hospodaření Obce Bílovice za rok 2022, která proběhla v termínu od 29.3.2023 do 

31.3.2023. 

b) ZO schválilo závěrečný účet Obce Bílovice za rok 2022, včetně dodatku hospodaření 

Obce Bílovice dle Zprávy č. 54/2022/EKO – bez výhrad – nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

c) ZO schválilo účetní závěrku Obce Bílovice za rok 2022, a převedení výsledku 

hospodaření 2022 na účet nerozděleného zisku minulých let.  

d) ZO schválilo inventarizační zprávu, vypovídající o inventarizaci hmotného a 

nehmotného majetku Obce Bílovice za rok 2022. Ústřední inventarizační komise 

nevydala žádné doporučení.  

 

5. ZO bere na vědomí zprávu o činnosti RO Bílovice za období od 8.2.2023 do 25.4.2023 

 

6. a) ZO schválilo na základě zjištěných okolností, skutečností a podmínek, které je třeba 

dodržet, prodloužení vodovodu ve Včelarech, v lokalitě Čupy – horní část. 

b) ZO schválilo cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace ve stupních: 

DUR, DSP a DPS a dále zajištění potřebné inženýrské činnosti k uvedeným stupňům 

projektové dokumentace. Cenovou nabídku předložil Ing. Jaroslav Majíček, Podolí č.p. 

49, 686 04 Kunovice. Projektovou dokumentaci zpracuje za konečnou částku 58.000,- 

Kč. Inženýrskou činnost zajistí za konečnou částku 25.000,- Kč.  

c) ZO ukládá starostovi objednat zpracování PD a inženýrské činnosti a koordinovat 

přípravnou činnost stavby vodovodu. 

        T: do 5. 5. 2023 

 

7. ZO schválilo podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace na zabezpečení 

akceschopnosti JSDH JPO II/1 Bílovice v roce 2023 z rozpočtu Ministerstva vnitra – 

generálního ředitelství hasičského záchranného sboru České republiky. ZO ukládá 

starostovi zajistit podání žádosti o dotaci.  

T: do 28. 4.2023 

 

8. ZO schválilo cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace pro vydání 

územního rozhodnutí na stavbu: „Veřejné osvětlení místní komunikace Chmelnice II“. 

Cenovou nabídku předložil p. Robert Kovář, Moravská 4781, 760 05  Zlín. Projektovou 

dokumentaci zpracuje za konečnou částku 15.500,- Kč a inženýrskou činnost zajistí za 

konečnou částku 25.000,- Kč. ZO ukládá starostovi objednat zpracování PD a 

inženýrské činnosti. 

T: do 5. 5. 2023 



 

9. a)  ZO bere na vědomí informaci starosty o průběhu zadávacího řízení – veřejná 

zakázka malého rozsahu na stavební práce „Místní komunikace Včelary, Čupy – dolní 

část“. 

b) ZO schválilo výsledek zadávacího řízení zhotovitele stavby: Místní komunikace 

Včelary – Čupy – dolní část“. Vybraným dodavatelem je společnost SVS-CORRECT, 

spol. s r.o., která předložila cenovou nabídku s nejnižší cenou.  

c) ZO schválilo smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla: „Místní 

komunikace Včelary, Čupy – dolní část“. Stavbu provede společnost SVS-CORRECT, 

spol. s r.o. Bílovice za částku 3.460.069,- Kč bez DPH.  

d) ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu o dílo. 

        T: do 28. 4. 2023 

 

10. a) ZO bere na vědomí informaci starosty o průběhu zadávacího řízení – veřejná 

zakázka malého rozsahu na stavební práce „Bílovice – stavba místní komunikace 

K Hřišti“. 

b) ZO schválilo výsledek zadávacího řízení na zhotovitele stavby: „Bílovice – stavba 

místní komunikace K Hřišti“. Vybraným dodavatelem je společnost SVS-CORRECT, 

spol. s r.o. která předložila cenovou nabídku s nejnižší cenou.  

c) ZO schválilo smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla: „Bílovice – stavba 

místní komunikace K Hřišti“. Stavbu provede společnost SVS-CORRECT, spol. s r.o. 

Bílovice za částku 3.129.787,- Kč bez DPH.  

d) ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu o dílo.  

        T: do 28. 4. 2023 

 

11. a) ZO bere na vědomí informaci starosty o průběhu zadávacího řízení v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu na stavební práce: „Veřejné osvětlení místní komunikace 

K Hřišti, Bílovice“. 

b) ZO schválilo výsledek zadávacího řízení na zhotovitele akce: „Veřejné osvětlení 

místní komunikace K Hřišti, Bílovice“. Vybraným dodavatelem je společnost Montáže 

EPZ s.r.o. Spytihněv 571, 763 64 Spytihněv, která předložila cenovou nabídku s nejnižší 

cenou.  

c) ZO schválilo smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla: „Veřejné osvětlení 

místní komunikace K Hřišti Bílovice“. Realizaci veřejného osvětlení provede společnost 

Montáže EPZ s.r.o. Spytihněv 571, 763 64 Spytihněv za částku 420.892,50 Kč bez 

DPH. 

d) ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu o dílo. 

        T: do 28. 4. 2023 

 

12. ZO schválilo architektonickou studii cvičebního sálu pro Dětskou skupinu, MŠ a 

veřejnost a prostor pro výdej obědů v objektu č.p. 223, kterou vypracoval a prezentoval 

MgA. Pavel Nikl, Planá 1520, Vracov 696 42. ZO ukládá starostovi poskytnout pro 

dokončení potřebnou součinnost a připravit cenové nabídky na zpracování projektové 

dokumentace cvičebního sálu a výdejny obědů ve stupni DSP a DPS. 

T: do 15. 6. 2023 

 

13. ZO schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 3.2.2022 na zhotovení 

projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti se společností NELL PROJEKT 

 

 



 s.r.o., Záramí 428, 760 01  Zlín pro stavbu: „Místní komunikace Včelary, Čupy – dolní 

část. Předmětem dodatku je navýšení původní ceny díla 159.000,- Kč bez DPH o 

30.000,- Kč na konečnou cenu 189.000,- Kč bez DPH. Navýšení ceny díla je způsobeno 

požadavkem na jiný způsob odvádění srážkových vod z místní komunikace a přilehlých 

pozemků než bylo při uzavírání smlouvy dohodnuto. Přepracování této části PD je 

promítnuto v předmětu dodatku č. 1. ZO ukládá starostovi uzavřít dodatek č. 1. 

        T: 5. 5. 2023 

 

14. ZO bere na vědomí informaci starosty k předloženým cenovým nabídkám na výkon 

TDS a koordinátora BOZP při realizaci staveb:  

a) „Místní komunikace Včelary, Čupy – dolní část“ 

b) „Bílovice, stavba místní komunikace K Hřišti“ 

ZO schválilo nejvýhodnější cenovou nabídku předloženou p. Josefem Krajsou, Hlavní 

1570, Uh. Brod, který na uvedených stavbách provede technický dozor stavebníka a 

BOZP zajistí za celkovou částku 75.000,- Kč (rozumí se za obě stavby). ZO ukládá 

starostovi uzavřít s panem J. Krajsou smlouvu o dílo. 

        T: do 5. 5. 2023 

 

15. ZO schválilo cenovou nabídku na stavbu zděné udírny v areálu TJ Bílovice. Cenovou 

nabídku předložil p. Miroslav Grygar, který udírnu zhotoví za celkovou částku 78.500,- 

Kč. ZO ukládá starostovi objednat stavbu udírny.  

T: do 10. 5. 2023 

 

16. ZO schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene č. OT-014330067602/001-ADS mezi 

Obcí Bílovice (povinný) a společností EG.D, a.s. Lidická 1873/36 Černá Pole, 602 00  

Brno (oprávněný). Této smlouvě předcházelo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

s vyvěšením záměru. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene podle § 25 ods. 4 

Energetického zákona za účelem umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, 2 

pojistkové skříně NN na pozemcích obce Bílovice č. 1833 a 399/1 v k.ú. Bílovice 

v rámci stavby: „Bílovice, Hládník, kabel NN“. Jednorázová náhrada za zřízení věcného 

břemene činí 4.000,- Kč bez DPH. ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu. 

T: do 5. 5. 2023 

 

17. ZO schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene č. OT-014330074801/001ADS mezi 

Obcí Bílovice (povinný) a společností EG.D, a.s. Lidická 1873/36 Černá Pole, 602 00  

Brno (oprávněný). Této smlouvě předcházelo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

s vyvěšením záměru. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene podle § 25 ods. 4 

Energetického zákona za účelem umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN,  

pojistková skříň NN, uzemnění na pozemku obce Bílovice č. 39/1 v k.ú. Bílovice 

v rámci stavby: „Bílovice, Kliment čp. 119, kabel“. Jednorázová náhrada za zřízení 

věcného břemene činí 2.000,- Kč bez DPH. ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu. 

T: do 5. 5. 2023 

 

18. ZO bere na vědomí informaci starosty o potřebnosti provedení opravy rovné střechy na 

kabinách TJ Bílovice. ZO schválilo opravu střechy objektu v majetku Obce Bílovice 

č.p. 4 – kabiny TJ Bílovice, dle cenové nabídky, předložené společností IZOLACE M, 

s.r.o., Maršála Malinovského 274, Uh. Hradiště 686 01, která provede opravu za částku  

88.150,- Kč bez DPH. ZO ukládá starostovi objednat provedení opravy a v součinnosti 

s výborem TJ koordinovat opravu. 

        T: do 5. 5. 2023 



19. a) ZO schvaluje vyřazení pohledávek ve výši 9.558,- Kč vedené na účtu 3110000 a 

pohledávky ve výši 12.500,- Kč vedené na účtu 3150580 z důvodu nevymahatelnosti 

pohledávek.  

b) ZO schvaluje odstoupení od kupní smlouvy uzavřené mezi Obcí Bílovice 

(prodávající) a občanem Bílovic (kupující) ze dne 12.3.2019 z důvodu porušení smlouvy 

podstatným způsobem ze strany kupujícího. 

 

20. ZO schválilo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 189.900,- Kč na zajištění 

dopravní obslužnosti obce Bílovice v r. 2023, na základě smlouvy uzavřené mezi Obcí 

Bílovice a Zlínským krajem, vč. platných dodatků a v souvislosti s plánem dopravní 

obslužnosti území ZK na léta 2021-2025. ZO ukládá starostovi zajistit úhradu 

příspěvku. 

T: do 15. 6. 2023 

 

21. ZO schválilo poskytnutí členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí „Region Za 

Moravú“, Mistřice č.p. 9, 687 12, IČ:70878919 ve výši 4,- Kč na občana. Počet občanů 

obce Bílovice je stanoven na 1899 a je totožný s počtem občanů při stanovení výše 

příspěvku na dopravní obslužnost. ZO ukládá starostovi zajistit úhradu příspěvku. 

T: do 10. 5. 2023 

 

22. ZO schválilo nákup a výměnu kotle na KD Včelary za částku 107.179,- Kč. ZO ukládá 

Elišce Kozelkové zajistit výměnu kotle. 

T: do 30. 6. 2023 

 

23. ZO schválilo smlouvu o dílo č. 180 na zpracování žádosti  o poskytnutí dotace na 

zřízení FVE na budově ZŠ a MŠ Bílovice v celkové částce 75.000,- Kč. 

 

 

24. ZO schválilo dodatek č. 17 ke smlouvě o dílo č. 17/713/02/4O, uzavřené mezi Obcí 

Bílovice a TS Zlínsko, jejímž předmětem je komplexní nakládání s odpady a vedení 

evidence odpadů dle platné legislativy. Předmětem dodatku je zpřesnění podkladů pro 

následnou fakturaci za svoz, manipulaci a uložení směsného komunálního odpadu na 

základě dat získaných z automatizovaného zaznamenávání výsypů, kterým disponuje 

svozové vozidlo. Přílohou dodatku č. 17 je ceník poskytovaných služeb, který je 

doplněn o nově dojednanou službu – svoz a odstranění biologicky rozložitelného 

odpadu s využíváním pronajatého kontejneru o objemu 12-15 m³. ZO ukládá starostovi 

uzavřít dodatek č. 17. 

T: do 28. 4. 2023 

 

25. a) ZO bere na vědomí informaci JUDr. P. Dostálka o výsledku informační schůzky 

k územnímu plánování ze dne 12.4.2023. 

b) ZO bere na vědomí informaci o podstatě procesu pozemkových úprav v k.ú. 

Bílovice a k.ú. Včelary. 

         c) ZO schválilo žádost Obce Bílovice o zahájení procesu pozemkových úprav v  

         katastrech obce Bílovice. Žádost bude podána u věcně a místně příslušeného orgánu  

         státní správy, Státního pozemkového úřadu, pobočka Uherské Hradiště. ZO ukládá  

         JUDr. P. Dostálkovi připravit žádost a starostovi obce P. Fuskovi podepsat žádost. 

        T: do 30. 4. 2023 

 



26. ZO bere na vědomí informaci starosty o průběhu a přípravě investičních akcí a oprav 

v rámci hospodaření Obce Bílovice. 

 

27. a) ZO schválilo rozpočtové opatření č. 6 následovně: 

příjmy celkem: 18.000,- Kč 

výdaje celkem: 18.000,- Kč 

financování:          0,- Kč 

Rozpočtové opatření č. 6 bylo navýšeno o částku 1.913.000,- Kč, 3.000,- Kč a 29.000,- 

Kč v příjmech i výdajích z důvodu Rozhodnutí o poskytnutí dotací (viz. usnesení bod č. 

29 a  bod č. 30).  

b) ZO bere na vědomí informaci předsedy finančního výboru o plnění rozpočtu Obce 

Bílovice k 31.3.2023. 

 

28.  ZO bere na vědomí informaci starosty o postupu v rámci majetkoprávního vypořádání 

pozemků v areálu TJ Bílovice (směny pozemků parc.č. 1215, 1224, 1226/9 v k.ú.  

Bílovice). 

 

29. ZO schválilo dokument: „Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) č. 115D312040843  

na základě kterého bude dotačně podpořena realizace projektu: „Protipovodňová 

opatření obce Bílovice“. Výše dotace činí 1.915.084,67 Kč z částky 2.735.835,25 Kč. 

Poskytovatelem dotace je Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 00  

Praha 10. ZO ukládá starostovi podepsat dokument. ZO ukládá starostovi 

zakomponovat finanční částku dotace 1.915.084,67 Kč do schváleného rozpočtového 

opatření č. 6. 

T: do 5. 5. 2023 

 

30. ZO schválilo dokument: „Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na 

rok 2023, č.j. MK22937/2023OUKKO, na základě kterého bude dotačně podpořena 

realizace projektu: „ Přechod z knihovního systému CLAVIUS na knihovní systém 

TRITIUS REKS“. Výše dotace činí 29.000,- Kč z částky 42.040,- Kč. Poskytovatelem 

je Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 471/1 Praha 1 – Malá Strana. ZO ukládá 

starostovi podepsat dokument. ZO ukládá starostovi zakomponovat finanční částku 

dotace 29.000,- Kč do schváleného rozpočtového opatření č. 6. 

T: do 5. 5. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………….............                                         …………………………………… 

                Petr Fusek                                                                        Eliška Kozelková 

             starosta obce                                                                          místostarostka 

      

 
 

Členové ZO Bílovice přítomni na jednání dne 25.4.2023:  Petr Fusek, Pavel Krystýn,  



Mgr. Ivana Strapinová, Ing. Barbora Kerbrová, Eliška Kozelková,Vilma Zembolová, Marta 

Šimková, JUDr. Pavel Dostálek, Václav Brázdil, Ing. Roman Slunečko, Marek Kaňovský, Bc. 

Eva Šáchová, PhDr. Robert Hájek,  Bc. Veronika Pospíšilová 


